河南省力学学会文件
豫力学会字[2016]04 号

关于召开河南省基础力学课程教学改革

暨青年教师培训会议的通知

全省高等院校有关院系领导及力学类课程教师：

为进一步贯彻落实《教育部 财政部关于“十二五”期间实施“高等学校本

科教学质量与教学改革工程”的意见》（教高[2011]6 号）、《教育部关于全面提

高高等教育质量的若干意见》（教高[2012]4 号）和“卓越工程师教育培养计划”，

深化我省力学课程的教育教学改革，培养学生利用力学知识进行工程实践和开发

创新，造就一大批力学理论扎实、科学视野宽阔、创新能力强、适应我省经济社

会发展需要的高质量工程技术人才，经征求有关院校意见，决定召开河南省基础

力学教学改革研讨暨青年教师培训会议，本次会议由许昌学院承办，郑州大学出

版社协办。现将有关事宜通知如下：

一、 会议内容

1. 郑州大学孙利民教授介绍本次会议相关情况。

2. 河南工业大学原方教授介绍教育部力学教指委会议相关情况。

3. 力学课程教学改革专题报告：

1） 工程力学——华北水利水电大学白新理教授；

2） 理论力学——郑州大学苗同臣教授；

3） 材料力学——河南理工大学王钦亭教授；

4） 结构力学——河南科技大学徐红玉教授

http://baike.baidu.com/view/3810178.htm
http://baike.baidu.com/view/2114183.htm

5） 其他课程。

   4.科研能力提升专题报告：

1）国家自然科学基金申报经验与体会—郑州大学程站起教授；

2）科研论文的撰写：《郑州大学学报》（工学版）向飒编审。

5.会议交流。

二、参会人员

全省本科院校有关院系领导及力学类课程教师。

三、会议时间地点

1. 时间： 5 月 13 日下午—5月 15 日（13 日下午 2:00 报到）。

2. 地点：许昌市八一路东段福港大酒店。路线：乘坐高铁在高铁站乘坐 2

路车到市十五中学站下对面即到。高速许昌鄢陵口下向西到魏武大道后向

北到八一路，沿八一路向西经过许昌学院过学院北路路口500米路南即到。

四、会议要求

1.除会议安排的专题报告外，参加会议的其他领导、专家应准备 10--20 分

钟经验介绍（学科建设、专业建设、课程建设、师资队伍建设等，不限题目）。

2.5 月 10 日前将会议回执（附后）发给会议联系人祁小东。

五、会议费用

交通费住宿费自理，不收会务费。

六、联系人：

祁小冬 0371-66658415, 13849119225，365016517@qq.com

附：会议回执

河南省力学学会

许昌学院土木工程学院

郑州大学出版社

2016 年 4月 13 日

附：

会  议  回  执

姓  名  性  别  年  龄

职  务  职  称  民  族

工作单位

通讯地址

邮政编码  移动电话  传 真

E－mail

备  注